[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 108 от 15 сентября 2010 года

	О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 03.02.2010 № 12 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести  в  приложение  к  решению Волгодонской городской Думы от 03.02.2010 №12 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Волгодонска» следующие изменения:

1)
Статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Общие положения

1.
Настоящее Положение (далее - Положение) регулирует отношения в сфере оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории города Волгодонска.

2.
Для целей настоящего Положения используется следующее основное  понятие:

К близким родственникам относятся дети, супруг, родители или законный представитель умершего.».

2)
Часть   2   статьи  2   дополнить  абзацем следующего содержания:

«Исполнение  волеизъявления умершего о погребении его тела (останков) на указанном им месте погребения рядом с ранее умершим гарантируется при наличии на указанном месте погребения свободного участка земли или могилы ранее умершего близкого родственника. По заявлению граждан, изъявивших желание на предоставление участка земли для погребения рядом с ранее умершим близким родственником, резервирование участка земли осуществляется в день обращения за разрешением на захоронение умершего родственника или при наличии свободного земельного участка рядом с могилой ранее умершего близкого родственника.».

3)
Часть  3  статьи  2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«При резервировании участка земли для погребения близкого родственника рядом с ранее умершим бесплатно предоставляется участок земли площадью 5 кв.м.».

2.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3.
Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (С.В. Ольховский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

        В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска